www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXV
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,1, /R,,.," "'

ld:09FEC7D537 AA923D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
CNPJ: 06.554.414/0001-49

Av. Presidente Vargas, 212 - Centro• Porto - Piauí.
CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI
8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2021
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, SUPREMACIA DO INTERESSE PÚBLICO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO -PI
CONTRATADO: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI
CNPJ: 02.725.914/0001-45
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023

ld:OE28983E50489242

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
CNPJ: 06.554.414/0001-49

Av. Presidente Vargas, 212 - Centro• Porto - Piauí.
CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@grnail.com

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI
9' TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2021
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, SUPREMACIA DO INTERESSE PÚBLICO.
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE PORTO -PI
CONTRATADO: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI
CNPJ: 02.725.914/0001-45
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023

ld:OCC552CSF2BE9243

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
CNPJ: 06.554.414/0001-49

Av. Presidente Vargas, 212 - Centro• Porto - Piauí.
CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI
10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 013/2021
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, SUPREMACIA DO INTERESSE PúBLICO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO -PI
CONTRATADO: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI
CNPJ: 02.725.914/0001-45
DATADA ASSINATURA: 03/07/2023

ld :0047E18AASE49390

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIAN0
CNPJ:Ol.499.149/1111111-20

AYCllidaNwallenbmAtm,cida.rllO!.C-
CF.P: 64.6IJ.-OOO r .. , (89) !426-0014

RETIFICACAO DE EXTRATO
DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 046/2023 PROC. ADM.: Nº 048/2023 DISPENSAE: 01 1/2023
OBJETO: ADEQAUAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE
GEMINIANO PI CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GEMINIANO - PI. CONTRATADA: SV ENGENHARIA LTDA CNPJ 41 229
596/0001-83 FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2023.

VALTANIA MARIA DE SOUSA
PRESCPL

ld:OE28983E50488DOA

• "
T ...., _ _

MURICI - PREV
FUNDO OE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS OE MURICI DOS PORTELAS

CNPJ: 19.110.051/0001-02

OFÍCIO Nº 023/2023
Murici dos Portelas-PI, 12 de Junho de 2023.

limo. Senhor Gerente do Banco Bradesco de Parnaíba,

Solicitamos a liberação da utilização da Conta: 24.525-9, em nome do FUNDO DE
APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES DE MURICI DOS PORTELAS, CNPJ
nº 19.110.051/0001 -02, a qual será movimentada por Carlos Dario Araújo Portela, CPF:
647.453.413-34, Gerente de Previdência, juntamente com Manoel Evaldo Oliveira Filho, CPF:
045.344.493-80, Secretario Executivo, conforme os poderes abaixo relacionados:

LISTA DE PODERES
01 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
02 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
03 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
04 ASSINAR CONTRATO DE CAMBIO E SEUS RESP ADITIVOS

CONSULTAR DEPOSITO$ JUDICIAIS VIA GERENCIADOR
05 FINANCEIRO
06 EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS
07 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
08 EFETUAR PAGAMENTOS VIA GERENCIADOR FINANCEIRO
09 EFETUAR TRANSFERENCIAS VIA GERENCIADOR FINANCEIRO
10 ASSINAR BOLETO DE CAMBIO
11 LIBERAR ARO. DE PAGAMENTOS VIA GERENCIADOR FINANCEIRO
12 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
13 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
14 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL
15 ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO PREST.SERVIÇOS
16 ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO
17 SOLICITAR/BAIXAR RELATORIOS DEPOSITO$ JUDICIAL
18 CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE DEPOSITOS JUDICIAL
19 BLOQUEIO/DESBLOQUEIO DEPOSITO JUDICIAL

Atenciosamente,

~

ld:OCC552CSF2BE926C

•

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI
Av. Otma Marta de Paiva, NO 620 - Bairro Centro, Pau D'Arco do Plaul-PI - CEP 64.295-000
CNPJ.: 04.218.211 /0001.00 - Fone: (86)9.9483,,7945

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 579/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023

O MUNICÍPIO PAU D'ARCO DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, pessoajuridica de direito público interno, CNPJ nº 04.218.2 11/0001-
56, com sede na Av. Otília Maria de Paiva, nº 620 - bairro: Centro, Pau D'Arco do Piauí-PI - CEP:
64.295-000, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, designados através da
Ponaria nº 088/2022, de 13 de julho de 2022, com fundamento no art. 75, § 3°, da Lei nº 14.133/2021,
toma público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais
interessados apresentarem propostas de preços adicionais, acompanhadas dos respectivos documentos
de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionara a mais vantajosa:

❖ OBJETO: Prestação de Serviço de Assessoria, Consultoria e Treinamentos na Área da Saúde
especializada no Sistema Único de Saúde - SUS, para assessoramento de gestão, capacitação e
fortalecimento institucional, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Pau D'Arco do Piauí - PI, conforme Termo de Referência.

❖ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da
publicação do presente aviso na impressa oficial, conforme art. 183, § 1°, Inciso 1, da Lei nº
14.133/2021 , no horário de funcionamento do órgão, 08:00 h às 14:00 h, conforme art. 183, § 2°, da
Lei nº 14.133/2021.

❖ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues
ao Departamento de Licitações e Contratos, presencialmente, no endereço informado no preãmbulo,
ou eletronicamente, mediante e~mail ao endereço "cplpaudarcodopiaui@gmail.com".

❖ ACESSO AO TERMO DE REFE~NCIA: Estará disponível aos interessados por solicitação por
e-mail ao endereço eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos
( cplpaudarcodopiaui@gmail.com).

❖ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

Demais Informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos,
presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail
cplpaudarcodopiaui@gmail.com.

CERTlDÃO
ôn'tlfioo~o•vltoa,c;imalôô
afludo no qwidrod& •~
dcwi Pn:íeiti.n MIIAKipal par11

~imeato~,ead,;,
-.:aminhados--publicaç.lo ---
Sft'A'Úriod~Admlabtnfle

~ PlütJt attatO

Pau D' Arco do Piauí - PI, 26 de setembro de 2023.

Leonlldo Farias Moura
Agente de Contratação
Ponaria nº 088/2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org